被保険者各位

共同通信社健康保険組合

◎伊東保養所の食物アレルギー対応について

 伊東保養所で提供する夕食と朝食について、食物アレルギーのある方への対応は下記のとお

りですのでお知らせします。

                  記

１、夕食について

夕食は食べ物の持ち込みを認めています。厨房内の電子レンジで温めることができますので、

宿泊日当日、お申し出ください。なお、通常どおりの食事を希望することも可能ですが、その

場合はご家族側で食べられないものを分けていただく形になります。

２、朝食について

希望される方には、特定原材料７品目（卵、乳、小麦、えび、かに、そば、落花生）を使用

しないメニューを提供します。

３、朝食の低アレルギーメニューを希望される場合

 下記のいずれかにより申し込みをお願いします。但し、食材の準備の関係で宿泊日の１週間

前までとさせていただきます。

①代行抽選申込時に提出する抽選申込書の所定欄にチェックを入れる。

②「保養所予約システム」の空き部屋にご自身で入登録する場合は、備考欄に「低アレルギ

ー食」と入力をお願いします。

③伊東保養所に直接、電話またはＦＡＸで申し込む。

・電話番号   ０５５７－３８－３０３３ 午前１０時～午後５時（定休日を除く）

・ＦＡＸ番号 ０５５７－３６－６８１１

４、夕食（持ち込み）と朝食（低アレルギーメニュー）を利用された場合の料金

 宿泊料金表の区分「朝１食」を適用します。

以上